



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Wioletta Mikucińska

---

## **Modernizacja parkingu przy ul. Mariackiej zakończona.**

Publikowane od  
11.12.2024 10:01:20



Zakończono prace modernizacyjne na parkingu przy ul. Mariackiej w Mławie, gdzie dokonano wymiany części nawierzchni z kostki betonowej na ażurowe płyty betonowe. Dzięki temu rozwiązaniu woda opadowa może przenikać bezpośrednio do gruntu, co ograniczy spływ powierzchniowy i poprawi naturalną retencję wody na terenie utwardzonym. Odbiór końcowy przebudowy zaplanowano na 13 grudnia br.

Wprowadzenie nawierzchni przepuszczalnych, takich jak ażurowe płyty, to istotny element nowoczesnego podejścia do zarządzania przestrzenią miejską. Takie rozwiązania przyczyniają się do naturalnego zasilania wód gruntowych, przeciwdziałają miejskiej suszy i zmniejszają ryzyko podtopień po intensywnych opadach. Dodatkowo, ograniczenie szczelnych powierzchni poprawia mikroklimat, gdyż teren nie nagrzewa się tak bardzo w upalne dni.

Rozczelnianie powierzchni zabetonowanych to ważny krok w stronę zrównoważonego rozwoju, który wpisuje się w globalne trendy ekologiczne. Przebudowa parkingu przy ul. Mariackiej to przykład proekologicznego podejścia Mławy do tworzenia bardziej przyjaznych środowisku przestrzeni miejskich.

Realizacja tego zadania była możliwa dzięki projektowi pn. „Zintegrowane przedsięwzięcia infrastrukturalne dostosowujące teren Miasta Mława do zmian warunków pogodowych poprzez poprawę retencji i zarządzanie wodami opadowymi” realizowanego na podstawie umowy nr FEPW.02.02-IW.01-0017/23 z dnia 23.05.2024 r. w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027, Priorytet FEPW.02 Energia i klimat, Działania 2.2. Adaptacja do zmian klimatu.

#FunduszeEuropejskie #FunduszeEU



Fundusze Europejskie  
dla Polski Wschodniej



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artypul/modernizacja-parkingu-przy-ul-mariackiej-zakonczona>